
 
 

UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY GMINY BOLESŁAW 

z dnia 29 lipca 2024 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r., poz. 609 z późn zm.) oraz art. 7 ust. 3a w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024r., poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023r., poz. 322) Rada Gminy Bolesław uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesław. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesław powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu 
drogowym; 

c) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez podanie nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) wyposażone w odpowiednie narzędzia i środki umożliwiające uprzątnięcie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) Posiadać bazę transportową: 

a) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy; 

b) teren bazy powinien być o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni, zabezpieczony przed dostępem 
osób postronnych. 

3) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 5118



a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie 

z wymogami § 10 rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. Przedsiębiorca winien udokumentować możliwość 
korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów; 

b) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz  zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 
gruntowych; 

c) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być niezwłocznie uporządkowane. 

4) Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 
spełniającej wymagania określone odrębnymi przepisami prawa. 

5) Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesław, zobowiązany jest do złożenia wniosku 
zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 1b, 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz do 
przedłożenia: 

a) oświadczenia, że pojazdy asenizacyjne spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) dowodów rejestracyjnych pojazdów asenizacyjnych wraz z ważnymi badaniami technicznymi. 
W przypadku przedstawienia dowodów rejestracyjnych z wpisem przeznaczenia samochodu innym niż 
„asenizacyjny”, należy dodatkowo dołączyć zaświadczenie od uprawnionego diagnosty, iż samochód do 
transportu nieczystości ciekłych spełnia wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) oświadczenia, że pojazdy asenizacyjne zostały oznakowane w sposób trwały i widoczny, poprzez 
podanie nazwy firmy oraz adresu i numeru telefonu, 

d) tytułu prawnego (np. odpis z księgi wieczystej, umowa dzierżawy) do nieruchomości, na której znajduje 
się baza transportowa, 

e) umowy z podmiotem świadczącym usługi mycia i dezynfekcji pojazdów. 

6) W przypadku dostarczenia wymaganych załączników do wniosku w formie kserokopii - winny być one 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/213/2013 Rady Gminy Bolesław z dnia 27 marca 2013r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bolesław. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bartłomiej Prychodko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5118


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY GMINY BOLESŁAW z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5
	lit. c w § 2 pkt 5
	lit. d w § 2 pkt 5
	lit. e w § 2 pkt 5

	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-06T12:53:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




